
Film Servis Festival Karlovy Vary, Panská 1, 110 00 Praha 1, Czech Republic 
Tel. +420 221 411 011, 221 411 022 

www.kviff.com 

 
 

   

ZÁVĚREČNÁ TISKOVÁ ZPRÁVA 

6. 7. 2019 
 
Letošní 54. ročník Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary proběhl od 28. června do 6. července 

2019 jako nespecializovaný festival se třemi soutěžními sekcemi. Jeho pořadatelem je Film Servis Festival 

Karlovy Vary, a.s., prezidentem festivalu je Jiří Bartoška, uměleckým ředitelem Karel Och. Příští 55. MFF 

Karlovy Vary se uskuteční od 3. července do 11. července 2020. Festivalové poroty ocenily 6. července 

2019 nejlepší filmy 54. MFF Karlovy Vary. Ceny byly předány během závěrečného ceremoniálu. 

 

HLAVNÍ SOUTĚŽ 
 

HLAVNÍ POROTA 

Štěpán Hulík, Česká republika 

Annemarie Jacir, Palestina 

Sergei Loznitsa, Ukrajina 

Angeliki Papoulia, Řecko 

Charles Tesson, Francie 

 
VELKÁ CENA – KŘIŠŤÁLOVÝ GLÓBUS (25 000 USD) 

Finanční odměna patří rovným dílem režisérovi a producentovi filmu. 
 

Otec / Bashtata 

Režie: Kristina Grozeva, Petar Valchanov 

Bulharsko, Řecko, 2019 

 
ZVLÁŠTNÍ CENA POROTY (15 000 USD) 

Finanční odměna patří rovným dílem režisérovi a producentovi filmu. 
 

Lara / Lara 

Režie: Jan-Ole Gerster 

Německo, 2019 

 
CENA ZA REŽII 
 

Tim Mielants za režii filmu Patrick / De Patrick 

Belgie, 2019 

 
CENA ZA ŽENSKÝ HERECKÝ VÝKON 
 

Corinna Harfouch za roli ve filmu Lara / Lara 

Režie: Jan-Ole Gerster 

Německo, 2019 

 

 



www.kviff.com 

 
 

CENA ZA MUŽSKÝ HERECKÝ VÝKON 
 

Milan Ondrík za roli ve filmu Budiž světlo / Nech je svetlo 
Režie: Marko Škop 
Slovenská republika, Česká republika, 2019 

 
ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 
 

Srpnová madona / La virgen de agosto 
Režie: Jonás Trueba 
Španělsko, 2019 
 

ZVLÁŠTNÍ UZNÁNÍ 
 

Nadějná mladá herečka Antonia Giesen za roli ve filmu Muž budoucnosti / El hombre del futuro 
Režie: Felipe Ríos 
Chile, Argentina 2019 

 

 

SOUTĚŽ NA VÝCHOD OD ZÁPADU 
 

POROTA NA VÝCHOD OD ZÁPADU 

Denis Ivanov, Ukrajina 

Juho Kuosmanen, Finsko 

Tomáš Pavlíček, Česká republika 

Ioanna Stais, Řecko 

Dagnė Vildžiūnaite, Litva 

 
VELKÁ CENA NA VÝCHOD OD ZÁPADU (15 000 USD) 

Finanční odměna patří rovným dílem režisérovi a producentovi filmu. 
 

Býk / Byk 
Režie: Boris Akopov 
Rusko, 2019 

 
ZVLÁŠTNÍ CENA POROTY NA VÝCHOD OD ZÁPADU (10 000 USD) 

Finanční odměna patří rovným dílem režisérovi a producentovi filmu. 
 

Mé tiché myšlenky / Moi dumki tikhi 
Režie: Antonio Lukich 
Ukrajina, 2019 

 

 

 

 

 

 



www.kviff.com 

 
 

SOUTĚŽ DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 
 

POROTA DOKUMENTÁRNÍCH FILMŮ 

Andreas Horvath, Rakousko 

Aline Schmid, Švýcarsko 

Gastón Solnicki, Argentina 

 

CENA ZA NEJLEPŠÍ CELOVEČERNÍ DOKUMENTÁRNÍ FILM (5 000 USD) 

Finanční odměna patří režisérovi. 
 

Nesmrtelní / Surematu 
Režie: Ksenia Okhapkina 
Estonsko, Lotyšsko, 2019 

 
ZVLÁŠTNÍ CENA DOKUMENTÁRNÍ POROTY 
 

Konfuciánský sen / Kongzi meng 
Režie: Mijie Li 
Čína, 2019 

 
 

DIVÁCKÁ CENA DENÍKU PRÁVO 
 

Jiří Suchý – Lehce s životem se prát 
Režie: Olga Sommerová 
Česká republika, 2019 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



www.kviff.com 

 
 

KŘIŠŤÁLOVÝ GLÓBUS - CENA ZA MIMOŘÁDNÝ UMĚLECKÝ PŘÍNOS SVĚTOVÉ  

KINEMATOGRAFII 
Julianne Moore, USA  

 

KŘIŠŤÁLOVÝ GLÓBUS - CENA ZA MIMOŘÁDNÝ UMĚLECKÝ PŘÍNOS SVĚTOVÉ  

KINEMATOGRAFII 
Patricia Clarkson, USA  

 

CENA PREZIDENTA MFF KARLOVY VARY ZA PŘÍNOS ČESKÉ KINEMATOGRAFII 
Vladimír Smutný, Česká republika 

 

  



www.kviff.com 

 
 

NESTATUTÁRNÍ CENY UDĚLENÉ NA FESTIVALU 
 
CENA MEZINÁRODNÍ FILMOVÉ KRITIKY  
Uděluje Mezinárodní federace filmových kritiků (FIPRESCI). 

POROTA FIPRESCI 
Hugo Emmerzael, Holandsko 
Viktor Palák, Česká republika 
Ana Sturm, Slovinsko 
 
Srpnová madona / La virgen de agosto 
Režie: Jonás Trueba 
Španělsko, 2019 
 
 
CENA EKUMENICKÉ POROTY 
 

EKUMENICKÁ POROTA 
Alyda Faber, Kanada  
Martin Horálek, Česká republika 
Peter Sheehan, Austrálie 
 
Lara / Lara 
Režie: Jan-Ole Gerster  
Německo, 2019 
 
 
Zvlaštní uznání 
 
Budiž světlo / Nech je svetlo 
Režie: Marko Škop 
Slovenská republika, Česká republika, 2019 

 
 
 
CENA FEDEORA 
Federace filmových kritiků z Evropy a Středomoří za nejlepší film v Soutěži Na východ od Západu. 
 

POROTA FEDEORA 
Maja Bogojević, Černá Hora 
Pavlina Jeleva, Bulharsko 
Chiara Spagnoli Gabardi, Itálie 
 
Cenzor / Görülmüştür 
Režie: Serhat Karaaslan 
Turecko, Německo, Francie, 2018 

 
Zvláštní uznání poroty FEDEORA 
 
Agův dům / Shpia e Agës 
Režie: Lendita Zeqiraj 
Kosovo, Chorvatsko, Francie, Albánie, 2018 
 



www.kviff.com 

 
 

CENA EUROPA CINEMAS LABEL 
Za nejlepší evropský film v Hlavní soutěži a v Soutěži Na východ od Západu. 
 

POROTA EUROPA CINEMAS 
Maarten Alexander, Belgie 
Carinzia Camilleri, Malta 
Éva Demeter, Maďarsko 
Denis Samardžić, Bosna a Hercegovina 
 
Skandinávské mlčení / Skandinaavia vaikus 
Režie: Martti Helde 
Estonsko, Francie, Belgie, 2019 
 
 

  



www.kviff.com 

 
 

VÍTĚZOVÉ KVIFF EASTERN PROMISES: WORKS IN PROGRESS, DOCS IN 
PROGRESS, EURIMAGES LAB PROJECT AWARD A KVIFF & MIDPOINT 
DEVELOPMENT AWARD NA MFF KARLOVY VARY 2019 

 
WORKS IN PROGRESS (100 000 EUR) 
 

POROTA 

Khalil Benkirane, Katar 

Aija Berzina, Lotyšsko 

Virginie Devesa, Francie 

 
Works in Progress je platforma pro vznikající celovečerní projekty ze zemí střední a východní Evropy, 
Balkánu, bývalého Sovětského svazu, Blízkého východu a nově též severní Afriky, které budou mít premiéru 
až po skončení MFF Karlovy Vary. Letos se v rámci ní představilo 9 projektů. Vítězný projekt obdržel cenu v 
hodnotě 100 000 EUR, která se skládá z postprodukčních služeb ve společnostech UPP (60 000 EUR) a 
Soundsquare (30 000 EUR) a finanční hotovosti 10 000 EUR od Barrandov Studia. 
 
Pigeon’s Milk / Moloko Ptitsy 
Režie: Eugen Maryan 
Producent: Roman Borisevich, Alexander Kushaev, Anna Shalashina 
Rusko, Moldávie 

 
 
DOCS IN PROGRESS (5 000 EUR) 
 

POROTA 

Pierre-Alexis Chevit, Francie 

Lejla Dedić, Bosna a Hercegovina 

Patricia Drati, Dánsko 

 
Docs in Progress je platforma pro vznikající dokumentární filmy ze zemí střední a východní Evropy, 
Balkánu, bývalého Sovětského svazu, Blízkého východu a nově též severní Afriky, které budou mít premiéru 
až po skončení MFF Karlovy Vary. Letos se v rámci ní představilo 8 projektů, vítězný snímek získal finanční 
hotovost v hodnotě 5 000 EUR. 
 
The Silhouettes / Saayeha 

Režie: Afsaneh Salari  
Producent: Afsaneh Salari, Jewel Maranan 

Írán, Filipíny 

 
 
 
 
 
 
 



www.kviff.com 

 
 

EURIMAGES LAB PROJECT AWARD (50 000 EUR) 
 

POROTA 
Majlinda Tafa, Albánie 

Tereza Nvotová, Slovensko / Česká republika 

Frank Peijnenburg, Nizozemsko 

 
MFF Karlovy Vary je v sezoně prvním ze 4 evropských filmových festivalů udělujících cenu Eurimages. Cena 
v hodnotě 50 000 EUR je určena pro filmy ve fázi produkce nebo postprodukce, které se vymykají tradičním 
filmovým postupům a využívají mezinárodní spolupráci. Na MFF KV bylo letos představeno osm projektů z 
členských zemí fondu Eurimages. 

 
Bottled Songs 

Režie: Kevin B. Lee, Chloé Galibert-Laîné 

Producent: Kevin B. Lee, Chloé Galibert-Laîné  
Německo, Francie, USA, Finsko 

 
 
 

KVIFF & MIDPOINT DEVELOPMENT AWARD (10 000 EUR) 
Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary ve spolupráci s mezinárodní platformou pro vývoj 
hraných filmů a televizních seriálů MIDPOINT, koprodukčním trhem When East Meets West a 
Filmovým festivalem v Terstu letos nově udělil také cenu KVIFF & Midpoint Development Award. 
Cena je určena projektům ve fázi scénáře, které byly vyvíjeny v programu Feature Launch 2019 a 
nyní hledají koprodukční partnery. Během letošního ročníku MFF Karlovy Vary se v rámci Works in 
Development prezentace představilo celkem osm projektů, vítězný snímek získal cenu 10 000 
EUR. 
 

Some Birds / Valami Madarak 

Režie: Dániel Hevér 
Producent: László Dreissiger 
Maďarsko 
 
 

Industry Office také ve spolupráci se svým partnerem First Cut Lab oznámil na příští ročník přidání další 
sekce KVIFF Eastern Promises: program First Cut+ od roku 2020 nabídne 8 hraným snímkům ve fázi 
hrubého střihu expertní konzultace střihu a marketingové strategie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



www.kviff.com 

 
 

 
PARTNEŘI INDUSTRY  Asociace Producentů v Audiovizi 

Barrandov Studio 
Creative Europe Desk CZ | Media 
Státní fond kinematografie 
Eurimages 
Europa Distribution 
First Cut Lab 
LUX Film Prize 
MIDPOINT 
Nespresso 
Slovenský filmový ústav 
Soundsquare 
Filmový festival v Terstu 
UPP 
Variety  
When East Meets West     

 
 
 
 



www.kviff.com 

 
 

STATISTIKA 54. MFF KARLOVY VARY 2019 
 
54. MFF Karlovy Vary 2019 se zúčastnilo 12 521 akreditovaných návštěvníků – z toho 10 363 s festival 
passy, 395 filmových tvůrců, 1158 filmových profesionálů a 605 novinářů. 
  
V průběhu festivalu se uskutečnilo 497 filmových představení a bylo prodáno celkem 139 271 vstupenek. 
Uvedeno bylo celkem 177 filmů, z toho 156 hraných a 29 dokumentárních. Z filmů uvedených na 54. MFF 
Karlovy Vary mělo na festivalu 34 světovou, 8 mezinárodní a 6 evropskou premiéru. 206 projekcí osobně 
uvedla delegace tvůrců. Uskutečnilo se 97 projekcí pro novináře a filmové profesionály. 
  
  
FILMOVÝ PRŮMYSL NA 54. MFF KARLOVY VARY 
 
1315 producentů, nákupčích filmů, prodejců, distributorů, dramaturgů filmových festivalů, zástupců filmových 
institucí a dalších filmových profesionálů bylo akreditováno na 54. MFF Karlovy Vary. 730 akreditovaných 
filmových profesionálů přijelo na festival ze zahraničí. Z nových filmů a téměř 40 teprve vznikajících projektů 
si vybíralo 281 nákupčích filmů a distributorů a 180 dramaturgů filmových festivalů.  
  



www.kviff.com 

 
 

POŘADATEL 54. MFF KARLOVY VARY 2019 

Film Servis Festival Karlovy Vary, a.s. 

 

PREZIDENT FESTIVALU 

Jiří Bartoška 

 

UMĚLECKÝ ŘEDITEL 

Karel Och 

 

VÝKONNÝ ŘEDITEL 

Kryštof Mucha 

 

VEDOUCÍ PRODUKCE 

Petr Lintimer 

 

UMĚLECKÁ PORADKYNĚ 

Eva Zaoralová 

 

AUTOŘI ZNĚLEK 

Ivan Zachariáš a Martin Krejčí 

 

DESIGN 

Jakub Spurný / Studio Najbrt 

 

ARCHITEKT FESTIVALU 

Martin Chocholoušek 

 

 

 

 

  



www.kviff.com 

 
 

Pořadatel 54. MFF Karlovy Vary 2019: Film Servis Festival Karlovy Vary, a.s. 

 

Organizátoři 54. MFF Karlovy Vary by rádi poděkovali všem partnerům festivalu, bez jejichž pomoci 

by nebylo možné festival realizovat.  

 

54. ročník MFF Karlovy Vary vznikl za podpory: 

      Ministerstvo kultury České republiky 

Hlavní partneři:    Vodafone Czech Republic a.s. 

      innogy  

      MALL.CZ 

      skupina Accolade 

      Statutární město Karlovy Vary 

      Karlovarský kraj   

Partneři:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

      UNIPETROL 

      Největší evropská loterijní skupina SAZKA Group 

      DHL Express (Czech Republic), s.r.o. 

      Philip Morris ČR, a.s. 

      CZECH FUND – České investiční fondy 

Oficiální vůz:    BMW 

Oficiální fashion partner:  Pietro Filipi 

Oficiální káva:    Nespresso 

Za podpory:    Česká zbrojovka a.s. 

Za podpory:    stavební Skupina EUROVIA CS 

Za podpory:    CZECHOSLOVAK GROUP 

Partner sekce Lidé odvedle:  Nadace Sirius 

Oficiální neziskový partner:  Patron dětí 

Ve spolupráci:    CzechTourism, Ministerstvo pro místní rozvoj 

Oficiální nápoj:    Karlovarská Korunní 

Oficiální beauty partner:  Dermacol 

Oficiální šampaňské:   Moët & Chandon 

Oficiální pivo:    Pilsner Urquell 

Oficiální drink:    Becherovka 

Hlavní mediální partneři:  Česká televize  

      Český rozhlas Radiožurnál 

      PRÁVO 

      Novinky.cz  

      REFLEX 

Mediální partneři:   BigBoard Praha, a.s. 

      časopis ELLE 

      televizní časopis TV star 

Dodavatel festivalových cen:  Sklárna Moser 

Dodavatel softwarového řešení:  Microsoft 

 



www.kviff.com 

 
 

 

Partner festivalového Instagramu: PROFIMED 

Hlavní partnerské hotely:  SPA HOTEL THERMAL 

      Grandhotel Pupp 

      Four Seasons Hotel Prague 

Partner projektu Kino bez bariér: innogy Energie 

Dodavatel vína:    Víno Marcinčák Mikulov – bio vinařství 

Dodavatel GPS technologií:  ECS Invention spol. s r.o. 

Oficiální kolo:    Specialized 

Partner golfového turnaje:  ROWAN LEGAL 

Partner golfového turnaje:  Sedlecký kaolin a.s. 

54. MFF KV pojistila:   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

 

 
 


